ทรัพย์สินทางปัญญาเป็นสิ่งหนึ่งที่สำคัญ ช่วยเสริมสร้างความก้าวหน้า ทันสมัย การจดทะเบียนลิขสิทธิ์ก็เพื่อคุ้มครองความคิดของผู้ประดิษฐ์ที่คิดค้นสิ่งประดิษฐ์นี้ขึ้นมา การนำไปใช้ประโยชน์ใดๆ จะต้องได้รับอนุญาตจากเจ้าของลิขสิทธิ์ก่อน ซึ่งในโลกปัจจุบันที่ทันสมัย มีการสื่อสารรวดเร็วมาก มีการค้าแบบไร้พรมแดน ทำให้กฎ ระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินทางปัญญา ตลอดจนการจดทะเบียนสิทธิบัตรจะล้าสมัยบ้าง กฎหมายสิทธิบัตรฉบับแรกประกาศใช้เมื่อ 5 พฤษภาคม 1936 (พ.ศ. 2479) ความร่วมมือกันระหว่างนานาชาติยังมีน้อย ไม่เพียงพอและบกพร่อง ยังมีการจดทะเบียนซ้ำซ้อนอยู่บ้าง ผลงานของเยอรมนีทั่วโลกต่างยอมรับว่าแม่นยำ มีคุณภาพดีเชื่อถือได้ แต่ใช้เวลาในการดำเนินการนานมาก ประมาณร้อยละ 47 ของผู้ที่ยื่นขอทั้งหมด จะได้รับการจดทะเบียนสิทธิบัตร อีกประมาณร้อยละ 20